
              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       

               КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.03.2021                              с. Голынщина                                             № 25 

 
 
Об особенностях реализации решения сельского Совета народных депутатов                  
от _24.12.2020  №143  «О бюджете _Голынщинского  сельсовета на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Кирсановского 

района от 31.03.2021г. № 195 «Об особенностях реализации решения 

районного Совета народных депутатов от 17.12.2020 № 208 «О районном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  

администрации области от 25.03.2021 № 184 «Об особенностях реализации 

Закона области от 25.12.2020 № 580-З «О бюджете Тамбовской области на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и соглашением 

Финансового управления Тамбовской области с главой района, получающего 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) из бюджета Тамбовской области и (или) 

доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам 

отчислений от налога на доходы физических лиц администрация сельсовета 

постановляет: 

1. Заместителю главы администрации сельсовета Евстифеевой Е.А. 

обеспечить контроль за осуществлением в 2021 году следующих условий: 

1.1. меры, направленные на увеличение налоговых и неналоговых 

доходов бюджета Голынщинского  сельсовета Кирсановского района: 

провести оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок 

по налогам), в соответствии с общими требованиями к оценке налоговых 

расходов субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих 

требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований»; 

актуализировать план по отмене неэффективных налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) в случае, если по результатам оценки 

эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), выявлены 

неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам); 

обеспечить рост налоговых и неналоговых доходов района в 2021 году 

по сравнению с уровнем исполнения 2020 года на 2,1 процента. 

1.2. меры, направленные на оптимизацию расходов бюджета 

сельсовета: 

 обеспечить соблюдение утвержденных постановлением 

администрации области нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 



2 

 

 

служащих и на содержание органов местного самоуправления сельских 

поселений, находящихся на территории муниципального района; 

обеспечить отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца 

просроченной кредиторской задолженности бюджета сельсовета в части 

расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам; 

обеспечить соблюдение требований бюджетного законодательства 

Российской Федерации к предельным значениям дефицита бюджета 

сельсовета, установленных статьей 921 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, к предельному объему заимствований, установленных статьей 

106 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также требований, 

установленных пунктом 4 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 8 статьи 137 и пунктом 8 статьи 138 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

2. Установить мораторий на принятие новых расходных обязательств 

Кирсановского района, не учтенных в бюджете сельсовета на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов и не связанных с реализацией на 

территории района мероприятий: 

по недопущению распространения на территории сельсовета новой 

коронавирусной инфекции COVID-19;  

софинансирование федеральных и региональных проектов, 

направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных 

проектов, входящих в состав национальных проектов, федеральных 

программ, в пределах бюджетных ассигнований, установленных 

соглашениями с органами исполнительной власти. 

3. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского 

сельсовета. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его первого официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава сельсовета                                                                           Н.А. Кипчатова                                          


